
СОВЕТ ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

 

27 марта 2025 года                                                                                             № 6                                 

с. Хохлово 

 

О внесении изменений в решение Совета от 03.03.2021 №11 «Об 

утверждении Порядка организации деятельности Хохловского 

сельского поселения по выявлению бесхозяйных недвижимых 

вещей и принятию их в муниципальную собственность Хохловского 

сельского  поселения Саргатского муниципального района  

Омской области» 

 

 

        В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст. 225 Гражданского кодекса Российской Федерации, приказом 

Росреестра от 15.03.2023 № П/0086 «Об установлении Порядка принятия на 

учет бесхозяйных недвижимых вещей», руководствуясь Уставом 

Хохловского сельского поселения Саргатского  муниципального района 

Омской области, Совет Хохловского сельского поселения Саргатского  

муниципального района Омской области,  

 

РЕШИЛ: 

 

        1.Внести в Порядок организации деятельности Хохловского сельского 

поселения по выявлению бесхозяйных недвижимых вещей и принятию их в 

муниципальную собственность Хохловского сельского  поселения 

Саргатского муниципального района Омской области», утвержденный 

решением от 03.03.2021 года №11 следующие изменения: 

          1.1.Настоящий Порядок дополнить пунктами 14,15,16 следующего 

содержания: 

           «14.Лица, обязанные эксплуатировать линейные объекты, обращаются 

с заявлением: 

          - посредством личного обращения в многофункциональный  центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг; 

          - посредством использования информационно-телекоммуникационных 

сетей общего пользования, в том числе сети «Интернет», федеральной 

государственной информационной системы «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций) (далее – Единый 

портал), официального сайта органа  регистрации прав в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее –официальный сайт) или 



2 

 

иных информационных  технологий взаимодействия с органом регистрации 

прав.». 

           «15.После принятия на учет в качестве бесхозяйного объекта 

недвижимого имущества в связи с отказом собственника от права 

собственности на него  в срок не позднее пяти рабочих дней орган 

регистрации прав направляет уведомление о принятии на учет бесхозяйного 

объекта недвижимого имущества, от права собственности на который 

собственник отказался: 

            - в уполномоченные органы в порядке межведомственного 

информационного  взаимодействия; 

            - лицам, обязанным эксплуатировать линейные объекты, и 

отказавшемуся (отказавшимся) от права собственности лицу (лицам) в форме 

электронного документа: 

            - посредством направления ссылки на электронный документ, 

размещенный на официальном  сайте, по адресу электронной почты, 

содержащемуся в заявлении либо в ЕГРН (в случае наличия таких сведений в 

записях ЕГРН); 

            - посредством Единого портала или официального сайта с 

использованием единой системы идентификации и аутентификации (далее – 

личный кабинет). 

          «16.После принятия на учет объекта недвижимого имущества, который 

не имеет собственника или собственник которого неизвестен, в качестве 

бесхозяйного орган регистрации прав  в срок не позднее пяти рабочих дней 

направляет уведомление о принятии на учет бесхозяйного объекта 

недвижимого имущества: 

           - в уполномоченные органы в порядке межведомственного 

информационного  взаимодействия; 

           - лицам, обязанным осуществлять эксплуатацию линейных объектов, 

обратившимся с заявлением в форме электронного документа одним из 

следующих способов: 

          - посредством направления ссылки на электронный документ, 

размещенный на официальном  сайте, по адресу электронной почты, 

содержащемуся в заявлении; 

          - посредством Единого портала или личного кабинета. 

          2.Разместить в газете Хохловского сельского поселения 

«Муниципальный вестник» и  в информационно-телекоммуникационной 

сети  на официальном сайте Администрации Хохловского сельского 

поселения Саргатского муниципального района Омской области  sargat-

hoh.gosuslugi.ru. 

          3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Глава Хохловского 

сельского поселения                                                                          А.Г. Петраков 


